
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mødereferat Møde nr. 

Skolebestyrelse 5-20/21 

Mødedato Mødested  Møde start/slut 

26.01.21 Teams 19.00-20.30 

Deltagere 

Frank Enemark, Gitte Nielsen, Kasmir Pomykala, Kim Christoffersen, Peter Andersen, Lasse Anthon-

sen, Majbritt Hansen, Frida Andersen, Carla Müller, Søren Larsen, Thorbjørn Agerholm, Christa Dyr-

bjerg ®, Jørgen Gregersen og Jan Poulsen. 

Bemærkninger 

Kasmir Pomykala, Frank Enemark, Lasse Anthonsen, Frida Andersen 

Dagsorden 

 

Velkommen til Gitte, der træder ind i stedet for Steen. 

 

1. Godkendelse af referat 
Referat fremsendt elektronisk. 
Godkendt. 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Godkendt. 

3. Afsluttende drøftelse af ordensregler – bilag – Frank Enemark 
Skolebestyrelsen har haft sin indledende drøftelse omkring revidering af ordensregler, der har været i høring på perso-
nalemøde og indledende drøftet i elevrådet.  
Skolens ordensregler skal bidrage til at opfylde folkeskolens formål. Ordensreglerne bør være udformet sådan, at de er 
en hjælp for børn og voksne i det daglige arbejde på og uden for skolen. ”Børn vil gerne have noget konkret at forholde 
sig til. Samtidig forventer de, at der er en eller anden form for sanktionsmulighed, når reglerne overtrædes” – jf. Skole 
og Forældre.  
Punktet blev drøftet igen på det sidste møde, hvor der blev foretaget nogle få tilretninger. Der kunne ikke opnås enig-
hed omkring elevers anvendelse af private devices i de reviderede ordensregler, hvorfor punktet genoptages på dette 
møde. For øjeblikket gælder: Computere må kun anvendes efter lærerens anvisninger. 
Skolen har foreslået: Mobiltelefoner og andet medbragt digitalt udstyr skal være slukkede i undervisningstiden og må 
anvendes pædagogisk efter aftale med personalet.  
2 forældrevalgte foreslår: Brugen af digitalt udstyr i undervisningstid og pauser håndteres klassevis og som udgangs-
punkt efter dialog mellem medarbejdere og elever omkring klassen. Brug i undervisningstiden skal være fokuseret på 
pædagogiske og dannelsesmæssige formål. I sidste ende er det medarbejderne omkring klassen, der definerer ram-
merne for brug af digitalt udstyr. 

 
Efter udvidet drøftelse blev følgende ordlyd besluttet: ”Som udgangspunkt er medbragt device et pædagogisk redskab, 
som er slukket i undervisningen, med mindre andet er aftalt med den enkelte medarbejder i den enkelte lektion”. 

 

Aalykkeskolen 

 

Dato 1. marts 2021 

Udsendt af 

Jan Poulsen 

 

Afbud til: 

Jan Poulsen 

Direkte telefon 79 79 79 80 

E-mail japo@kolding.dk 
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4. Drøftelse af forslag til trafiksanering – bilag - Jan Poulsen 
Trafikken omkring skolen kan være rimelig intens ved afsætning om morgenen og bliver ikke 
mindre ved den planlagte trafikændring Vejlevej / Skovbogade. Udfordringen opstår pga. 
standsninger, parkeringer, vejbredde og trafikmængde i speciel Skovbogade. Politiet har besig-
tiget forholdene i august og efterfølgende en repræsentant fra By- og Udviklingsforvaltningen, 
der er fremkommet med et forsalg. På baggrund af sidste møde har der været kontakt BYF i 
forhold til skolebestyrelsens høringssvar. 
 
BUA’s trafikforslag blev drøftet med følgende konklusion: Vi er ikke interesseret i, at genere 
vores naboer på Skovbogade, så derfor er vi bekymret for ”de gule streger”, hvor der er for-
slået standsningsforbud fra 7.00-17.00. Presset er størst i morgenstunden fra 7.30-9.30. I eftermiddagstimerne kom-
mer forældrene drypvis, hvilket har indflydelse på presset. P-tilladelse bør overvejes og der bør foretages en nabohø-
ring. 
 
Jan Poulsen kontakter Kolding Kommunes trafikafdeling 
 
 

5. Evaluering af 35 minutters båndet i 5. lektion – Jørgen Gregersen 
I skolernes ressourcetildeling for indeværende skoleår skulle pausetiden øges med 10 minutter, der skulle tages fra den 
understøttende undervisning. Skolebestyrelsen ønskede en udvidelse af spisepausen. Skolen har haft drøftelser om, 
hvordan dette skulle indkoopereres og er landet på et bånd i 5. lektion med understøttende undervisning på 35 minut-

ter. Hvilke erfaringer har vi? 
 
Jørgen Gregersen gennemgår tankerne bag 35 min. båndet. 
Der er enighed om, at der laves en justering med skolebestyrelsens og personalets input i baghovedet. Vel vidende at vi 
ikke kan gøre alle tilfredse. 

 

6. Indledende drøftelse af princip 4.4 – Frank Enemark 
Princippet omhandler fællesarrangementer. Dette princip omhandler traditionsbærende arrangementer af primær social 
karakter, der afholdes med deltagelse af skolens elever samt personale og forældre. Hvem og hvor mange der deltager 
afhænger af det enkelte arrangement.  
For at fremme den sociale trivsel på tværs af klasserne, bør der som supplement til undervisningen afholdes fællesar-
rangementer. 
 
Udskydes til næste gang. 
 

7. Indledende drøftelse af princip 2.6 – Frank Enemark 
Princippet omhandler ekskursioner, lejrskoler og skolerejser. Dette princip omhandler brug af stjerneuger, ekskursioner 
og lejrskole som en del af undervisningen for at få variation i hverdagen og i skoleåret. 
For at opnå variation i undervisningen kan andre undervisningsformer end traditionel klasseundervisning anvendes. 
Skolens ledelse godkender de forskellige undervisningsformer og præsenterer dem for skolebestyrelsen. 
 
Udskydes til næste gang. 
 
 

8. Orientering 
a. Status på fjernundervisning / FP8 og FP9 

Bedre rustet denne gang. 
Ro på blandt personale, elever og forældre. 
Pædagogerne er taget ud af undervisningen, for at varetage nødundervisningen. 
Jo længere tid nedlukningen varer, des flere elever får et nødpasningsbehov. 
 
Der er intet nyt om FP8/FP9 endnu. 
 
Ros og opbakning fra bestyrelsen til håndteringen, fjernundervisningen og nødpasningen. 
 

b. Genåbning 
Der er intet udmeldt politisk, men vi regner med, at nedlukningen fortsætter til uge 8. 

c. Elevråd  
d. O.a. 

 

9. Evt. 

 


